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İngiliz şarkiyatçısı. 
_j 

Cambridge ve Oxford üniversitelerin
de öğrenim gördü. Yirmi iki yaşında iken 
İngiliz hükümetinin Bengal Sivil İdaresi'n
de devlet memuriyetine başladı. Hindis
tan'da önemli resmi görevlere getirildi, 
valilik statüsündeki merkez vilayetleri baş 
temsilciliğine yükseldi. üç yıl bu görevde 
kaldıktan sonra Londra'ya döndü. Bura
da 1898'den itibaren Hindistan Dairesi 
Hukuk ve Kamusal işler Bölümü sekreteri 
olarak emekliye ayrılıncaya kadar ( 191 O) 

çalıştı. Hindistan'da görev yaparken Arap 
dilini öğrenen ve eski Arap şiirine özel ilgi 
duyan Lyall, bir tatil devresinde geldiği 
Avrupa'da Strasburg Üniversitesi'nde 
Theodor Nöldeke'ye öğrenci olma fırsatı
nı buldu ve ondan çok yararlandı. Bu se
beple eski Arap şiirine dair yayımladığı 
iki divanı Nöldeke'ye ithaf ederek mukad
dimesinde söz konusu neşirdeki başarı
ları kendisine borçlu olduğunu belirtti. 
Royal Asiatic Society'nin çalışmalarına ak
tif olarak katılan Lyall, Londra Üniversi
tesi'ndeki şarkiyat çalışmalarına da işti
rak etti. Ayrıca uzun süre Londra Üniver
sitesi Şark Dilleri ve Edebiyatları Araştır-
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ma Komisyonu'nun başkanlığını yaptı. 
1898'den sonra düzenlenen milletlerarası 
şarkiyat kongrelerine düzenli olarak ka
tıldı. Neşre hazırladığı el-Mufac;icjaliy
ydt'ın basımıyla meşgul olurken Londra'
da öldü (ı Eylül 1920). 

Eserleri. 1. Translations of Ancient 

Arabian Poetry, Chiefly pre-lslamic 
(London 1885). Journal of Asiatic Soci
ety of Bengal dergisinde İngilizce ter
cümeleriyle birlikte 1877, 1878 ve 1881 
yıllarında yayımladığı eski Arap şiirlerini 
topladığı eseridir. 2. A Commentary on 
Ten Ancient Arabic Poems (Calcutta 
1894). Hatib et-Te b rizi tarafından yedi 
muallaka kasidesiyle Meymun b. Kays 
ei-A'şa. Nabiga ez-Zübyani, Abid b. Eb
ras'a ait kasideler üzerine yapılan ve Şer
J;ıu'l-Kaşa'idi'l-'aşri'l-Cahiliyye (ŞerJ:ıu '/· 
Mu'allal$:ati '/-'aş ri 'l·mil?ehhebe) adını ta
şıyan eserin neşridir. 3. The Divans of 
'Abid Ibn al-Abras and 'Amir Ibn at
Tufail and 'Amir Ibn Şa'şa'a (Divanü 
'Abid bin el-Ebraş el·Esedi ve 'Amir bin 
et-Tufeyl ve 'Amir bin Şa'şa'a) (Leiden
London 1913). Anılan üç divanın-ikincisi 
İbnü'I-Enbari şerhiyle birlikte- notlar ve 
açıklamalar ilave edilerek İngilizce tercü
meleriyle beraber ilk defa yapılmış ne
şirleridir. 4. The Poems of Amr Son of 
Qami'ah (lfaşa'idü 'Amr b. ~ami'e). Amr 

b. Kamie'nin kasidelerinin İngilizce tercü
meleriyle birlikte yayımıdır (Cambridge 
1919). s. Mufacjcjaliyyat. Mufaddal ed
Dabbi'nin derlediği seçme şiirleri içeren 
el-Mufacjcjaliyyat'ın önemli notlar ek
lenerek yapılmış neşri olup Lyall'in, Arap 
dili ve metin tenkidiyle eski Arap şiiri, 
özellikle Cahiliye devri şiiriyle ilgili kaynak
lara olan derin vukufunu gösteren en 
önemli ve en hacimli eseridir. Uzun yıllar 
süren bir çalışmayla neşre hazırlanan üç 
ciltlik eserin basımı ı. Dünya Savaşı'na 
rastlamış. basımı üstlenen Beyrut'taki 
matbaa harap olmuş. ilk formaları tashih 
için ingiltere'ye götürmekte olan gemi 
vurulmuş ve formalar kaybolmuştu. Sa
vaş bittikten sonra basılan ve eserin bü
yük bir kısmını teşkil eden formalar tas
hih için Londra'ya getirildiğinde Lyall öl
müştü. Basım ve tashih işlerini Antoni 
Bevan tamamlamıştır (Beyrut 1920). 
Lyall'in eski Arap şiiri ve şairleri hakkında 
Journal of the Royal Asiatic Society'
de (JRAS) birçok makalesi yayımlanmış
tır (Nedb ei-Akiki. II, 68). 
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